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REJTORIA E ARSIMIT
G40 — L7
Daté: 28.6.2021

Mbéshtetur né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovés nr. 04/L-032, né Ligjin
pér Arsimin n€ Komunat e Republikés s€ Kosovés nr. 03/L-068 si dhe n€ UA nr. 22/2013 pér
numrin maksimal t€ nxénésve n€ klasé¢ dhe raportin mésimdhénés-nxénés dhe né Vendimin e
MASH-it nr.01B-1046, dt.25.6.2021 pér kushtet dhe kritret e regjistrimit n€ klasén e 10-t€, Drejtoria

¢ Arsimit shpall:
KONKURS

PER REGJISTRIMIN E NXENESVE NE KLASEN E DHJETE (10) NE SHKOLLA TE MESME
TE LARTA- NE GIIMNAZIN “ LUIG] GURAKUQI” DHE NE JAAP- SHMP " FEHMI AGANI "
NE KLINE PER VITIN SHKOLLOR 2021/2022

Konkursi shpallet me kéto kushte dhe kritere:

1. Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve té rregullt

Pér regjistrimin e nxénésve né klasén e 10-t, t& gjimnazeve dhe IAAP (shkolla profesionale),
pér vitin shkollor 2021/22, mund t€ konkurrojné kandidatét, t€ cilét e kané mbaruar arsimin e

obligueshém dhe nuk jané mé té vjetér se 17 vjeg.
Nxénésit, t€ cilét e kan€ mbaruar klasén e 9 t€ jashté Kosovés, obligohen ta b&jné nostrifikimin e

déftesave ose diplomés né MASH dhe pastaj t& konkurrojné pér regjistrim.

2. Dokumentet e nevojshme pér konkurrim

Nxénésit pér t€ konkurruar pér regjistrim né klasén e 10-t€ né gjimnaze dhe IAAP (shkolla
profesionale), duhet té paragesin kéto dokumente:
Fletéparaqitjen (e cila merret n€ shkollén né t& cilén konkurron)
Déftesén origjinale pér kryerjen e shkollés s€ mesme t€ ulét (6-9) dhe
Certifikatén e lindjes.



Sqarim: Drejtimet pér shkolla jané sipas Kornizés sé Kurrikulit t& Arsimit Parauniversitar té

Republikés sé Kosoves

Numri i nxénésve é do pranohen né dy shkollat e mesme té larta né Kliné éshté né tabelat mé

poshté.
Gjimnazi “ Luigj Gurakuqi” Kliné
Nr. Nr.nx. | Nr.
Nr. | Drejtimi paraleleve nxénés
1 | Drejtimi shogéror-gjuhésor 5 32 160
Drejtimi shkenca natyrore 5 32 160

IAAP - SHMP “ Fehmi Agani “ Kliné

Komuna [Shkolla Drejtimi Profili Nr.i pargNr.i nxén. |Vit. e shkolli,

Kliné SH.M.T-"F. Agani" |Makineri.Prodhi|Operator Pordhimi 2 52 2-+1

dhe Trafik Rrugor 1 26 2+1

Ndertimtari Automekanik 2 52 2+

Gjeolog 1 26 2+1

Xehetar 1 26 241

Instalues elektrik 1 26 2+1

SH.M.T-"F. Agani" Instalues i Ngrohjes,Klimatizimit dhe Ujésjellesi 1 26 2+1

ART Konfekcioner 1 26 2+1

Eko.Adm.8&Juridi|Kontabilist dhe Tatime 1 26 241

Agr.Pyll.Pesh.&V|Agrobiznes 1 26 2+1

TIK Informatikeé 1 26 3+l
GITHSEI- KLINE 13 338

Kline Shendeti dhe Mjekési Bashképuntor profesional i Infermierisé 1 24 2+
Miregenia Gjithsej: Kline 1 24

1. Afatii paraqitjes sé dokumenteve dhe shpallja e rezultateve

Paraqitja ¢ dokumenteve pér gjimnaze dhe IAAP- shkolla profesionale pér vitin shkollor 2021/2022,
béhet mé datén 28-30 qershor 2021 né lokalet e shkoll€s amé, ku nxénési déshiron té regjistrohet

duke filluar nga ora 8.00-16.00.

Rezultatet pér pranimin e nxénésve shpallen né shkollat pérkatése me datén 1 korrik 2021.
Kthimi i dokumenteve pér nxénésit, t€ cilét nuk jané pranuar do t€ béhet prej 2 korrik 2021.
Konkursi plotésues pér vendet e lira béhet mé daté 23.8.2021
Dorézimi i dokumenteve pér konkurs plotésues béhet n€ datat 23-25 gusht 2021
Shpallja e rezultateve pér konkursin plotésues béhet mé datén 26.8.2021.

Nxénési irefuzuar dhe i cili dyshon se i jané shkelur kriteret e regjistrimit ka té drejté, brenda 24
oréve, nga koha e shpalljes sé rezultateve, t’i paraqesé€ ankes¢ drejtorisé sé shkoll€s, Drejtorisé
Komunale té Arsimit dhe né raste t& jashtézakonshme edhe MASHT - komisionit pér ankesa.



A. Kiriteret pér regjistrim

Nxé&nési pér regjistrim né klasén e 10-t€ duhet t’1 plotésojé kéto kritere:

1. Suksesi nga shkollimi 1 obliguar (40 %) 40 piké
2. Suksesi nga léndét prioritare né€ test (20 %) 20 pikeé
3.Numri i pikéve nga testi (40 %) 40 piké

Nxénési maksimalisht mund t’i fitojé 100 piké.

Kriteri 1 1éndéve prioritare nga suksesi pér gjimnaze dhe shkolla t&€ mesme t€ mjekésisé €shté qé
mesatarja e kétyre 1énd€ve té jet€ 4 ( S€ pari llogaritet mesatarja e 1éndéve veg e veg, prioritare
veg e veg, pastaj mesatarja e mesatareve té atyre 1éndéve).

Kriteri i 1éndéve prioritare nga testi pér gjimnaze dhe shkolla t&€ mesme t€ mjekésis€ éshté
minimumi i 40 % 1 pikéve nga ato 1éndé.

1.Nxénési nga suksesi i1 pérgjithshém i shkollimit t€ obligueshém ( k1.6,7,8,9) mund t’1 fitojé
maksimalisht 40 piké.

Formula pér llogaritjen e pikéve:
Nxénésit nga suksesi 1 pérgjithshém i 1éndéve prioritare maksimalisht mund t’i fitojé 20 piké
- Léndet me prioritet n€ sukses sipas drejtimeve té€ gjimnazeve

a) Gjimnazi i shkencave natyrore: fiziké, kimi, biologji dhe matematiké.
b) Gjimnazi i shkencave shoqérore dhe gjuhésore: gjuhé shqipe, gjuhé angleze, histori dhe
gjeografi

Léndet me prioritet né sukses sipas profileve né IAAP ( shkollé profesionale)

Renditja e 1éndéve me prioritet sipas profileve

, Bujqési, Teknologji ushqimore dhe Veterinari:

Matematiké, fiziké, gjuhé shqipe dhe letérsi, gjuhé angleze.

shkolla profesionale-Shéndetési: fiziké, biologji, kimi, gjuhé shqipe dhe letérsi

Makineri, Elektrotekniké, TIK, Tekstil, Gjeodezi, Ndértimtari, Xehetari, Gjeologji, Grafiké
dhe Komunikacion, Kimi — Teknologji, PTT:

Fiziké, kimi, biologji, matematiké;

Ekonomi, Administraté:

Gjuhé shqipe dhe letérsi, gjuhé angleze, gjeografi, matematiké;

Juridik:

Gjuhé shqipe dhe letérsi, edukaté qytetare, histori dhe gjuhé angleze.



Kriteri i suksesit té notave né léndét prioritare né drejtimet pérkatése:

- Gjimnazi i shkencave natyrore-Mesatarja ¢ 1é€ndéve fiziké, kimi, biologji dhe matematiké sé
paku duhet té jeté 4, si dhe 40% t& pikéve nga 1éndét prioritare né test ( 10 piké nga léndét fizike,
kimi, biologji)

- Gjimnazi i shkencave shogérore dhe gjuhésore- Mesatarja e 1éndéve gjuhé shqipe, gjuhé angleze,
histori dhe gjeografi sé paku duhet té jeté 4, si dhe 40 % t€ pikéve nga 1éndét prioritare né test ( 10
piké nga 1é€ndét histori, gjeografi dhe edukaté qytetare)

Shkollat ¢ shéndétésisé- Mésatarja e 1éndéve fiziké, kimi biologji dhe gjuh& amtare sé€ paku duhet té
jeté 4, si dhe 40% té pikéve nga 1éndét prioritare né test (10 piké nga léndét fiziké, kimi, biologji)

Pérmbajtja e testit- numri i kérkesave pyetjeve sipas léndéve
1. Shkencat shogérore
Gjeografi 12 piké
Histori 13 piké
Gjithsej 25 piké

2. Skencat natyrore

Fiziké 8 piké
Biologji 9 piké
Kimi 8 piké

Gjithsej 25 piké

Renditja e 1éndéve me prioritet sipas drejtimeve t€ gjimnazeve:

I Gjimnazi shkencat e natyrés:
1. Shkencat e natyrés 25 25 x 0.8 = 20 piké
2. Matematiké dhe Informatiké 25 25 x 0.4 =10 piké
3. Gjuh¢ amtare dhe gjuhé angleze 25 25 x 0.3 =7.5 piké
4. Shkencat shogérore 25 25x 0.1 =2.5 piké

Totali = 40 piké

I1. Gjimnazi i shkencave shogérore dhe gjuhésore:
1. Gjuhé€ amtare dhe gjuhé angleze 25 25 x 0.4=10 piké
2. Shkenca shogerore 25 25 x 0.8 = 20 piké
3. Matematiké dhe Informatiké 25 25x 0.3 ="17.5 piké
4. Shkenca natyrore 25 25x 0.1 =2, 5 piké

Totali = 40 piké

1.Renditja e 1éndéve me prioritete sipas profileve né IAAP- shkolla profesionale

L. Shéndetési, Bujgési dhe Veterinari

1. Shkencat natyrore 25 25 x 0.8= 20 piké
2. Gjuhé amtare dhe gjuhé angleze 25 25 x 0.4 =10 piké
3. Matematiké dhe Informatiké 25 25x 0.3 ="17.5 piké
4. Shkencat shoqérore 25 25 x 0.1 =2.5 piké

Totali = 40 piké



IL Makineri, Elektrotekniké, Gjeodezi, Ndértimtari, Xehetari, Gjeologji, Grafiké dhe

Komunikacion, Kimi — Teknologji ,PTT, TIK.

. Matematiké dhe Informatiké 25

. Gjuh€ amtare dhe gjuhé€ angleze 25
. Shkenca natyrore 25

. Shkenca shoqgérore 25
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III Ekonomi

. Matematiké dhe informatiké 25

. Gjuhé€ amtare dhe gjuhé angleze 25
. Shkenca shoqérore 25

. Shkencat natyrore 25
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. Juridik

. Shkencat shoqérore 25

. Gjuh€ amtare dhe gjuhé angleze 25
. Matematiké dhe Informatiké& 25

. Shkenca natyrore 25

.b.U)l\)v—a<

V. Tregti, Hotelieri dhe Turiz€m

1. Gjuhé amtare dhe gjuh€ angleze 25
2. Shkenca shoqérore 25

3. Matematiké dhe Informatiké 25
4. Shkenca natyrore 25

25 x 0.8 =20 piké
25 x 0.4 =10 piké
25x 0.3 ="17.5 piké
25x 0.1 =2.5 piké

Totali = 40 piké

25 x 0.8 =20 piké
25x 0.4 =10 piké
25x 0.3 =17.5piké
25 x 0.1 =2.5 piké

Totali = 40 piké

25 x 0.8 =20 piké
25 x 0.4 =10 piké
25x0.3="17.5piké
25x 0.1 =2.5 piké
Totali = 40 piké

25 x 0.8 =20 piké
25 x 0.4 =10 piké
25x 0.3 ="17.5 piké
25 x 0.1 =2.5 piké
Totali = 40 piké

DREJTORI I DKA-sé
Enver Gashi




